ДОГОВОР № _______
(на оказание услуг)

г.Наманган                                                                                      «___» _________ 2021 года

         ООО СП «УзЧасис», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Первый заместитель Генерального директора Қодиров Р. Ш.  действующего на основании Устава. с одной стороны и «______________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора  ___________., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе  именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По  настоящему  договору  Исполнитель  обязуется  освоить производство своими силами и средствами, оказать услуги по переработке давальческого сырья и изготовлению готовой продукции, а Заказчик обязуется  принять результаты переработки и произвести оплату за выполненные работы в соответсвии с условиями настоящего договора.
       Конкретные виды услуг,  их количество и цена услуг приводятся  в приложении № 1,  которое является  неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Сырьё передаётся Исполнителю на переработку.Сведения о продукции излагаются в приложениях настоящего договора. Полученное в результате переработки сырьё, а также отходы и упаковки от сырья являются собственностью Заказчика.

                                               2.УСЛОВИЯ  ПЕРЕРАБОТКИ

2.1. Сырьё передаётся Исполнителю Заказчиком по утверждённому графику, согласованному сторонами до 5 числа рабочего месяца .
2.2. Сырьё передаётся Исполнителю со склада Заказчика по акту приёмка передачи (накладной), подписанному в 2-х стороннем порядке.
2.3. Датой передачи сырья является дата подписания акта приёма передачи  по накладной.

   3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Заказчик обязуется произвести оплату услуг по переработке по цене, согласнованной сторонами.
3.2. Согласованная обеими сторонами цена продукции указывается в «Протоколе согласования цен» (Приложение№1), который является неотъемлимой частью настоящего договора
3.3. Цена за продукцию может быть изменен по согласованию  сторон.  Установленные цены не подлежат к пересмотру в течение 6 (шести) месяцев.
3.4. Заказчик осуществляет оплату в размере 100%  от оказываемой  части услуг в 20-дневный срок после подписания акта приема-сдачи.
3.5. Расчеты за оказанные услуги производятся в узбекских сумах,  путём перечисления на расчётный счет Исполнителя.
3.6. Уточнённый расчёт стороны будут производить на основании двухстороннего акта сверки который стороны обязуются составлять ежемесячно.
Транспортные расходы, связанные с поставкой сырья и отгрузкой готовой продукции, осуществляются за счёт Исполнителя.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ

4.1. Исполнитель обязуется в сроки, согласованные в графике поставки, передать готовую продукцию на склад Заказчика либо отгрузить по реквезитам, указанным Заказчиком по дополнительному соглашению сторон.
4.2. Датой передачи готовой продукции будет считаться дата подписания акта приёма-передачи (если продукция будет передаваться со склада  Исполнителя).
4.3.   Тара и упаковка:
4.3.1.  При поставке автомобильных компонентов  используется специальная  тара, форма и объём которой разрабатывается Исполнителем  и согласосвывается Заказчиком.
4.3.2. Адноразовая тара и упаковка  должны обеспечивать сохранность качества комплектующих частей при хранении и транспортировке.
4.3.3. Тара и поставляемая  продукция подлежат маркировке в соотвествии с требованиями, согласованными с Заказчиком.
4.3.4. При поставке деталей на тару закрепляется соответсвующий ярлык, который   содержит следующие сведения:
- тип автомобиля;                              - номер детали ;                  - наименование детали;
- количество деталей;                       - номер заказа ;                   - код поставщика ;
- место доставки;                               - объём тары;                      - даты упаковки .
- статус контроля;                             - номер партии и др;

5. ПОРЯДОК ПРИЕМА ПРОДУКЦИИ

5.1.При предьявлении претензий (рекламации) в вопросах приемки продукции по количеству и качеству стороны руководствуются правилами входного контроля, требованиями потребителя (чертежи BIQS) и техническими условиями, разработанными Заказчиком, а также в соответстыми с нормами действующего законодательства.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

6.1.Заказчик обязан:
6.1.1. Своевременно решать вопрос по обеспечению Исполнителя соответствующими материалами давальческого сырья.
6.1.2. Своевременно производить оплату за поставленную продукцию при полном исполнении обязанностей  Исполнителя по настоящему Договору.
6.1.3. До 5-го числа каждого месяца предьявлять Исполнителю месячный заказной лист (соответствии с графиком поставки) продукции.
6.2. Заказчик имеет право:
6.2.1. Требовать от Исполнителя исполнения договорных обязательств по настоящему договору.
6.2.2. Производить мониторинг (инвентаризацию) у «Исполнителя» по правильности  хранения, использования, качества, количества и отгрузки продукции, а также отходов по давальческому сырью. При этом, Заказчик уведомляет (через телефонную связь, электронную почту и.д.) Исполнителя за 15 календарных дней до проведения указанных мероприятий.
6.2.3. Требовать от Исполнителя своевременно предоставлять отчеты по использованию давальческого сырья и отходов.
6.2.4. При выявлении разницы в количестве и обнаружении несоответствия по качеству, без тары и упаковки, либо в ненадлежащей таре и упаковке, немаркированном либо ненадлежащем маркированном виде, а также других несоответствий при поставке продукции, требовать от Исполнителя устранения  выявленны нарушений
6.2.5. При обнаружении несоответствий по качеству деталей (неисправимый брак) на производстве Исполнителя, составляется двухсторонний акт, с участием представителя Исполнителя. где указывается количество бракованных деталей и сумма нанесенного ущерба. На основании данного акта Исполнитель уплачивает Заказчику сумму нанесенного ущерба.
6.2.6. Провести проверку качества деталей на месте у Исполнителя. По результатам проверки потребовать от Исполнителя проведения дополнительных мероприятий по улучшению качества поставляемых деталей. Это могут быть ужесточение требований к качеству, улучшение отдельных характеристик, доработка отдельных параметров, сертификация продукции, внедрение систем качества и другие.
6.2.7. Не принимать продукцию или не производить оплату за партию продукции, в которой обнаружено несоответствие вплоть до устранения Исполнителем этих недостатков
6.2.8. При выявлении и проведении мероприятий, предусмотренных в п. 6.2.7. настоящего договора, применять в отношении Исполнителя санкции предусмотренные в разделе 7 настоящего договора.
6.2.9. Взыскивать со средств Исполнителя штрафы, пени,а также все понесённые расходы в связи несоблюдением Исполнителем  графика поставки .
6.3. Исполнитель обязан:
6.3.1. Поставлять продукцию Заказчику по качеству в соответствии с требованиямы чертежей спецификаций, стандартов контроля, установленным стандартам и норме представленными Заказчиком, а по количеству должна соответствовать Заказному листу на поставку.
6.3.2 Исполнитель должен представлять счёт фактуры за поставленного продукции в течении  месяц срок, до последнего дня каждого месяца. А также исполнитель должен представлять отчеты за каждого   месяца по давальческим материалам,  нормализованным изделиям,  летник и глыба, срок 3-ого числа следующего  месяца, согласно с утвержденной формы Заказчика. При этом, номеров деталей, учитывать нормы расхода.
6.3.3. Ежемесячно оформлять акт сверки взаиморасчётов сторон.
6.3.4. Своими силами и средствами обеспечить сбор, хранение, погрузку и доставку отходов в адрес Заказчика или же по требованию Заказчика третьим лицам. Сроки отгрузки отходов устанавливаются ежемесячно, равными долями.
6.3.5. Строго соблюдать график поставки продукции.
6.3.6. Напоминать представителю Заказчика об обеспечении соответсвующими материалами давальческого сырья.

6.4. Исполнитель имеет право:
6.4.1. Требовать от Заказчика исполнения договорных обязательств по настоящему договору.
6.4.2. Требовать производить оплату за поставленную продукцию при исполнении своих договорных обязательств по настоящему договору.
6.4.3. Требовать от Заказчика решить вопрос своевременного обеспечения соответствущим сырём на  давальческой основе.
6.4.4. Давать предложение Заказчику о заключении соответствущего договора на закупку образовавщихся отходов от давальческого сырья.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. В случае выявления фактов неправильного определения исполнителем качества, количества оказываемых Услуг, неправильного установления и взимания их стоимости Исполнитель производить перерасчет с учетом качества оказанных услуг, а также их количества и, помимо этой рассчитанной суммы, уплачевает Заказчику штраф в размере 20% от неправильно расчитанной суммы.
7.2. В случае несвоевременной поставки продукции со стороны Исполнителя, что  может приводит к остановке производственных линий Заказчика, Исполнитель уплачивает штраф в размере 120% нанесённого ущерба.
7.3. В случае если качество, ассортимент, сортность оказанных Услуг не отвечают требованиям стандарта, техническим условиям, образцам (эталонам) или другим условиям, определенным в договоре, Исполнитель уплачевает Заказчику штраф в размере 20% от стоимости оказанных Услуг, качество которых оказалось не на должном уровне.
7.4. За отказ от исполнения предусмотренных договором обязательств по оказанию Услуг Исполнитель уплачивает Заказчику, помимо установленных надбавок, штраф в размере 25% от стоимости подлежавших оказанию услуг. Кроме штрафа исполнитель уплачивает Заказчику ущерб, нанесенный в результате неоказания услуг.
7.5. В случае просрочки или недооказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5 процента неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 50%  стоимости недооказаных услуг. Уплата штрафа и возмещения причин убытия не освобождает сторону, нарушившую договорные обязательства, от надлежащего исполнения договора и возмещения убытко, в причиненных просрочкой или недооказанием услуг.
7.6. При несвоевременной оплате за оказанные услуги исполнителем, Заказчик уплачивает исполнителю пеню в размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.
7.7. При привлечении Заказчика к ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение им соответствующего договора контрактации рассматривается также ответственность Исполнителя, в результате действий (бездействия) которого  Заказчиком не выполнены (не надлажаще выполнены) договорные обязательства по договору контрактации. Вред, причиненный в результате невыполнения (ненадлежащего выполнения) Заказчиком договора контрактации по вине Исполнителя, возмещаются последним в установленном порядке.
7.8. При невыполнении графика поставки согласно приложению №__ являющийся неотьемлимой частью настоящего договора. Исполнитель уплачивает Заказчику помимо вышеуказанной пени причинённый последнему вред.

7.9. При несвоевременном  выполнении Исполнителем обязанностей, предусмотренных в п.п. 6.3.2. настоящего договора последний уплачивает Заказчику 1% пени за каждый день просрочки от общей суммы оказанных услуг за отчетный месяц, но не более 10% оказанной услуги в отчетный период.
7.10. При несвоевременном выполнении Исполнителем обязанностей предусмотренных в п.п. 6.3.4. настоящего договора последний уплачивает Заказчику штраф в размере 10% от общей суммы не возвращенных тар и отходов от давальческого сырья.
7.11. При несвоевременного исполнении Исполнителем обязанностей в п.п. 6.3.6. настоящего договора последний уплачевает Заказчику штраф в размере 10 % от общей суммы оказанных услуг за отчетный месяц.
7.12. При допущении нецелевого использования давальческого сырья, ухудшения качества или утраты материалов, обеспечиваемых Заказчиком, Исполнитель уплачивает полную стоимость давальческого сырья и штраф в размере 50% от суммы нанесённого ущерба  в течение  30 календарных дней.
7.13. Если Исполнитель в установленный срок указанном в пункте 6.3.6. настоящего договора не устранит недостатки, то он должен уплатить штраф в размере 20% от стоимости забракованной партии за неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств.  При этом Заказчик имеет право не принимать продукцию или не производить оплату за партию продукции, в которой обнаружено несоответствие вплоть до устранения Исполнителем этих недостатков.
7.14. За поставку немаркированной либо не надлежаще маркированной продукции, а также деталей без тары или упаковки либо в ненадлажщей таре и упаковке Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 5% от стоимости такой продукции.
7.15. Все затраты в том числе по транспортировке, командировкам, доукомплектованию. Покрытию недостачи, замене брака, пересортицы, и.т.п., по устранению относятся за счет Исполнителя, независимо от срока их устранения , уплаты неустойки (пеня, штраф) и возмещения упущенной выгоды.
7.16. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами Закона Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субьектов» и Гражданского кодекса.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Стороны  не вправе сообщать третьим  лицам без согласия  другой  Стороны. любую информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе и непользующиехся правовой охраной, а также сведения, составляющие производственную коммерческую тайну.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. При возникновении разногласий и спорных вопросов стороны, как правило самостаятельно принимают меры по их досудебному разрешению.
9.2. Стороны вправе за разрешением разногласий и споров обратиться непосредственно надлежаще в суд.

10. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
10.2. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой из сторон и оба экземпляров Договора имеют равную юридическую силу.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                           «ЗАКАЗЧИК»                                           «ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	ООО СП «УзЧасис»

Республика Узбекистан
г. Наманган, ул. Курувчилар 50
р/счет 2021 4000 9047 3792 7001
Банк «УзСаноатКурилиш»
г. Наманган
МФО 00224, ИНН 206978481
ОКЭД: 27400
тел: (369) 228-72-19
факс: (369) 228-72-16

[bookmark: _GoBack]

Қодиров Р. Ш______________
Первый заместитель
Генерального директора
СП ООО «УзЧасис»,

Юридическое заключение.

          Данный договор № _______________ от «____» ______________ 20___г., заключенный между СП ООО «УзЧасис» и  «_______________», является предметом регулирования Глав 26-28 Гражданского кодекса РУз. и Закона РУз. от 29.08.1998г. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».
Договор соответствует требованиям вышеуказанного законодательства.
          Меры ответственности сторон за невыполнение обязательств  и порядок разрешения споров, указанные в договоре регулируются действующим законодательством и определяются в соответствии с ГК РУз и Законом РУз. от 29.08.1998г. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

____________________________________________________________________________